
 

Ohlášky – neděle 17. 12. 2023 

 

Dnes prožíváme 3. neděli adventní (Gaudete). 

 
 Příští neděle 24. 12. 2023 bude 4. neděle 

adventní a vigilie Slavnosti Narození Páně. 

 

*** 

 

 Tuto neděli 17. 12. 2023 je mše sv. v 
Sulejovicích. 

 23.12.23 9:00 budeme zdobit náš kostel na 

Vánoce – kdo můžete, přijďte prosím pomoct. 

 26. 12. 2023 ve 14:00 vyjde z návsi v Hlinné pouť 

ke kapli Narození sv. Jana Křtitele pod 
Plešivcem, setkání v kapli, od 14:30 kázání R.D. 

Oldřich Kolář. 

 29.12.23 18:00 bude opět Večer Chval v kapli 

ve Věžáku, Palackého 6, Lovosice. 

 V období od 4. ledna do 21. března 2024 se 

bude konat seminář Obnova v Duchu Svatém. 
Budeme se scházet každý čtvrtek v 18 hod. v 

DDKT. Podrobnosti na plakátku. 

 V úterý 9. 1. 2024 17:00-19:00 v kostele sv. 

Václava v Lovosicích se koná koncert Charity 

Lovosice, účinkují lovosické pěvecké sbory. 
 Během posledního listopadového víkendu 

proběhlo v Litoměřicích 58. Diecézní setkání 

mládeže. Setkání navštívilo více mladých než v 

roce loňském, na hlavním programu v kině Máj 

bylo přes 120 účastníků. Organizátoři tímto 

děkují všem, kdo pomohli s přípravou akce, i těm, 
kteří pamatovali v modlitbách. Nahlédnout do 

dění setkání můžete prostřednictvím galerie: 

https://eu.zonerama.com/KrizovatkaPrichovice

/Album/10738514 

 

Bohoslužby během týdne 

 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 
Ne 9:00 

14:00 *  

Út 

bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 

(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 
Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 

Nejsvětější svátosti 

 

*** 

 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 
3. neděle v měsíci v 8:00 

 

*** 

 

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 
Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře 

Náboženství pro školní děti: 

středa od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním) 

a čtvrtek od 14:10 (starší děti) 

 

*** 
 

Římskokatolická farnost sv. Václava 

v Lovosicích 

Zahradní 32/2 

41002 Lovosice 
 

IČO: 46772537 

farnost.lovosice@seznam.cz 

www.farnostlovosice.cz 

www.facebook.com/farnostlovosice 

 
P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB 

farář 

+ 420 603 845 460 

 

Václav 
 

č. 3 (2023/2024) 
17. 12. 2023 

 
3. neděle adventní 

 

 
 

Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 
v Lovosicích 



Přehled vánočních bohoslužeb 
ve farním obvodu Lovosice, Lukavec, Prackovice, 

Sulejovice a Velemín 
 

24. 12. 2023 Štědrý den (neděle) 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – nedělní mše sv. ze 

4. neděle adventní 

9:00–16:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost si 

odnést Betlémské světlo 

14:00 Lukavec, kaple sv. Prokopa – vánoční koncert 

15:00 Prackovice, kostel sv. Matouše – bohoslužba 
slova 

20:00 Velemín, kostel sv. Martina – bohoslužba slova 

22:00 Medvědice, kaple sv. Kateřiny – bohoslužba 

slova 

24:00 Lovosice, kostel sv. Václava – Půlnoční mše sv. 

 

25. 12. 2023 Slavnost Narození Páně (pondělí) 
9:00 - 15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost 

si odnést Betlémské světlo 

10:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

13:30-15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – vánoční 
koledování u betléma (reprodukovaná hudba) 

 

26. 12. 2023 Svátek sv. Štěpána (úterý) 
9:00 – 15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost 

si odnést Betlémské světlo 

9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

 

29. 12. 2023 Pátek v oktávu Narození Páně 
16:30 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

18:00 Večer Chval v kapli ve Věžáku, Palackého 6, 

Lovosice. 

 

31. 12. 2023 Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a 

Josefa; Silvestr (neděle) 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – děkovná mše sv. 

za rok 2023 

 

1. 1. 2024 Slavnost Matky Boží Panny Marie, 

Nový rok (pondělí) 
10:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

 

6. 1. 2024 Slavnost Zjevení Páně – Tři králové 
(sobota) 

16:30 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

 

7. 1. 2024 Svátek Křtu Páně (neděle) 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

*** 

12. Poslední a první (Pokora v různých 

životních etapách) IV 
 
Sláva Modrých 
Nedostatek pokory u vítězů je poučný. Byl jsem na Stade 

de France, když se hrálo finále mistrovství světa ve 
fotbale v roce 1998, kdy vyhráli Modří. Byl jsem v davu 

u stadionu mezi stovkami mladých. Chudí a sociálně 

slabí z předměstí se nevídaně veselili se zásahovými 

jednotkami. Byli nalepení na policejním antonu, na 

střechách, viseli na plotech. Ten neporazitelný 

francouzský tým v roce 1998 byl úžasný. A pět let poté 

– pěkný pád! Ta situace byla typická. Všichni jsme ji 

mohli předvídat, viděli jsme, že hoši z francouzského 

týmu už dočista ztratili soudnost. Dělali reklamy na 

parfémy, oblečení, elektroniku, nevynechali jedinou 

příležitost, jak si namastit kapsu. Nechali se zaslepit 

slávou vítězů... A pak, na dalším mistrovství, naprostá 

katastrofa. Kdyby byli uměli nést své vítězství se 

skromností, zdrženlivě a pokorně, jistě by je takový 
neúspěch nepotkal. Vezměte si příklad z pokorných 

rodičů, kteří mají blízko k tomu nejslabšímu, nebo z 

pokorných šéfů, kteří mají blízko k tomu nejméně 

kvalifikovanému dělníkovi v továrně, k takovým, kdo si 

nepotvrzují svou vlastní hodnotu tak, že se nalepí na 

toho nejlepšího. Běžte za tím, kdo je v rodině nebo ve 

skupině nejmenší. Znám rodiče, kteří cítí pokoru před 

svým postiženým dítětem. Velmi s nimi cítím. Musí žít s 

handicapovaným dítětem nebo dítětem, které ostatní 

nevnímají příznivě a nepohlížejí na něj pozitivně. 

Pokornému člověku nikdy nikdo nezávidí. Naši 

současníci se až příliš často snaží ponížit své blízké. 

Pyšný člověk, nadutec, ten, kdo chce zničit své blízké, 

má z neúspěchu druhých jen radost. 
 

Henryho kára 
Vzpomínám si na jednoho kluka z Kaledonie, který mě 

vezl autem. Henry byl inženýr. Jeli jsme na konferenci. 

Jeho auto připomínalo spíš hromadu šrotu. Byla to pro 

mě záhada. Se svým platem inženýra si přece mohl 

dovolit lepší auto, ba dokonce pěkné auto. To jeho bylo 

tak rozpadlé, že jsem v zatáčkách musel skoro držet 

dveře. Vysvětlil mi, že se s manželkou rozhodli pro 

solidaritu. On jako mladý musel pracovat, aby si mohl 

zaplatit náročná studia. A tak raději ukládal peníze na 

studia svých dětí. To staré auto si nechal dobrovolně 

jako projev svého přístupu. Zkrátka se chtěl dělit. 

(z knihy Guye Gilberta Evangelium podle svatého lotra – 
1. kapitola Prosté evangelium) 

 

Texty k rozjímání – 3. týden adventní 
 
Neděle 17. 12. – Jan 1,6-8.19-28: Text evangelia se 

znovu vrací k postavě Jana Křtitele. Tento prorok 

vystupuje jako svědek, který dosvědčuje Boží pohled na 

situaci. V tomto případě svědčí o Božím světle, které 

přichází na svět. Sám se označuje jako „hlas volající po 

narovnání cest“. Jako by člověk měl ve své moci srovnat 

cestu od Boha k nám či Boha v nás. Možná by bylo lepší 

představit si paprsek světla, kterému brání nějaké 

překážky, takže nemůže prozářit celý byt. Není těžké 

nadělat mnoho bariér, které Bohu znemožňují přímý 

přístup k našemu srdci! To by znamenalo, že my sami 
máme moc zkomplikovat Bohu přístup do našeho nitra. 

Ale také naopak máme moc „srovnat cesty“ tak, aby Bůh 

mohl vstoupit a zářit. 

 
Pondělí 18. 12. – Mt 1,18-24: Tím, že Josef vzal svou 

ženu v požehnaném stavu k sobě, riskoval z lásky k ní 

svou pověst a byl připraven vzdorovat řečem okolí. Náš 

Pán vstupuje do života i dnes mnohdy „neregulérně“. 

Kéž tím nejsem pohoršen. 

 
Úterý 19. 12. – Sd 13,2-7.24-25a: Příchodem dítěte 

ukazuje Hospodin svou sílu a moc. Můžeme rozjímat, 

proč počet dětí ve „vyspělých společnostech“ klesá. Bůh 

se projevuje i dnes nejraději tam, kde jde lidské „já“ 
stranou. 

 
Středa 20. 12. – Lk 1,26-38: Zastínění mocí 

Nejvyššího. Pokaždé, když On nás zastíní, pokaždé, když 

naše představy a plány jdou stranou, mohou se dít velké 

věci… 

 

Čtvrtek 21. 12. – Lk 1,39-45: Setkání a jásot nad 

dětmi, dosud nenarozenými. Radostné vítání klíčícího 

života. Máme právo slavit advent tam, kde je těhotenství 

bráno jako přítěž? 

 
Pátek 22. 12. – Lk 1,46-56: Mariina služba u Alžběty 

předznamenává přípravu Jana Křtitele na příchod 
Ježíše mezi lid. Zatímco mocní jsou sesazeni z trůnů, na 

které se usadili, když předtím vystrnadili Boha, který 

jim překážel. Skutečná „preevangelizace“. 

 
Sobota 23. 12. – Lk 1,57-66: Zachariáš opět získal řeč, 

jakmile dal jméno svému dítěti. Když nevěříme v Boží 

zaslíbení, můžeme mluvit v církvi sebevíc, ale druzí nám 

nerozumí. 


